
 

 

 

 
 
学習合唱交流会 

11月下旬、3年生にインフルエンザが流行

し、蔓延防止の為に 3 年生は学年閉鎖及び学

級閉鎖をしました。3年生が合唱に取り組んで

きた成果を十分に発揮できるように、合唱交

流会を２回（12月1日に１、２年生、12月

11日に３年生）に分けて開催しました。また、

昨年度はコロナ禍で保護者の参観はありませ

んでしたが、今年は来賓、フラワーエンジェル

で訪問する地域の方、保護者の方が、多く参観

していただけました。誠にありがとうござい

ました。生徒は、１ヵ月間取り組んできた合唱

を、精一杯に表現することができていました。

まさに、生徒会スローガンのように仲間と創

り上げることができた合唱でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

フラワーエンジェル  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緑陽中の伝統的な生徒会行事である『フラ

ワーエンジェル』を1２月１９日（火）に行い

ました。校区内に住んでみえるお年寄りのお

宅を訪問し、ふれあいを深めるものです。当日

は、生徒たちが鉢花と手紙を持って伺いまし

た。今年度、訪問させて頂くのは、夏休み前の

訪問を合わせて 2 回目です。このフラワーエ

ンジェル活動での生徒との交流を、大変楽し

みにしていらしゃる方も大勢いるとうかがっ

ています。この交流がきっかけで、体育祭や合

唱交流会を参観していただける方もみえます。

これからも、心がつながるお年寄りの方との

交流を続けていきますので、よろしくお願い

いたします。 

 
民生委員・主任児童委員交流会  

１２月１５日（金）に鵜沼東地区民生児童委

員協議会の皆様との交流会を行いました。民

生委員の方に授業を見て頂き、大変落ち着い

ていると感想を頂きました。さらに、参加され

た皆様から、「緑陽中学生のあいさつは素晴ら

しい！登下校だけでなく、出会うと中学生か

らあいさつをしてくれる！」と教えて頂きま

した。これからも、よろしくお願いいたします。 

 
資源回収 

 

 
 

 

  Ｒ５．1２．２６ 

第９号 

各務原市立緑陽中学校 

合唱交流会全校スローガン 
一人一人の声を一つにし、 

仲間と創り上げる合唱交流会 

参観された方からのメッセージ 
各クラス、それぞれの個性ひかる歌声に感動しまし

た。どのクラスも、本番がこれまでで最高の合唱と確
信しました。ありがとうございました。 

第４回資源回収（１２月１３日）の収益金 
￥２１，１３０円 

ご協力ありがとうございました。 

１年生学年合唱 

２年生学年合唱 

３年生学年合唱 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜  保護者の皆様へ  ＞ 
日ごろのご理解、ご協力に感謝申し上げま

す。よいお年をお迎えください。今年は1３日

間の冬休みとなります。生活リズムが乱れな

いよう、就寝時刻やタブレット・スマートフォ

ン使用時間等、ご家庭で約束を決め、見届けを

お願いします。 

＜冬季休業日中のお願い ＞ 

１２月２９日～１月３日及び土日、祝日は、 

日直がおりません。緊急連絡（お子さんの皆さ

んの事故にかかわる事など）は、学校緊急連絡

用携帯電話へお願いします。 

<緊急携帯電話 ０７０－３１５５－１２９８> 
＊学校の緊急携帯電話以外の携帯電話は、学校

からかける専用の電話ですので、学校に緊急

以外でかけられる場合は、固定電話（０５８－３

８４－６７２５）におかけください。 

＜ 学校のホームページについて ＞ 

・学校ホームページを随時更新しております。週 

予定をアップしています。下校時刻の確認がで 

きますので、ぜひご覧ください。 

  http://edu.kakamigahara.com/ryokuchu/ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月の行事予定・下校時刻 

＜栄光の足跡＞ 
おめでとうございます。 
〇令和５年度市P連主催「三行詩コンクール」 
中学生の部    ３年  

〇令和５年度山火事予防ポスター用原画 

 入選       ２年  

〇第３６回各務原市ソフトテニスインドア大会 

 準優勝       

〇全国書画展覧会 

金賞 １年  

       

   ２年  

       

       

          

   ３年  

       

       

銀賞 １年  

    ２年  

  ３年       

1月 部活 下校

元日

ふれコミ隊校門清掃

成人の日

①冬休み明け後集会

放）生徒会執行部会

3年後期期末テスト(1)

3年生のテストは午前のみ

3年後期期末テスト(2)

１・２年実力テスト

全校研究会 13: 45

2年4組 15: 00

⑤⑥1年ものづくり体験教室

⑥最高の授業づくり

放）生徒議会・委員会

朝）心のアンケート

家庭の日

帰）１、2年健康講話

⑤授業参観(3)

3年進路懇談(1)

⑥1年生薬物乱用教室

3年進路懇談(2)

市P連研究大会～

ふれコミ隊地下道清掃

3年進路懇談(3)

3年進路懇談(4)

新1年生学校説明会

1 月

2 火

水3

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水 × 16: 05

11 木

12 金

× 16: 15

× 16: 15

13 土

14 日

〇

〇

15 月

16 火

×

× 16: 15

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金 × 15: 35

27 土

28 日

〇

〇

30 火

31 水

29 月

×

×

×

〇

〇

〇

〇

〇

× 16: 15

〇 16: 30

× 15: 35

× 16: 15

16: 15

× 16: 15

× 15: 15

× 16: 15

〇

×

× 15: 15

× 15: 00

×

× 15: 35

http://edu.kakamigahara.com/ryokuchu/

